
Rep. 504
Prot. 3075
del 09/11/2022

IL DIRETTORE

Vista la legge 240/2010;
Visto lo Statuto della Sapienza emanato con DR 3689 del 29.10.2012 e

ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento-tipo dei Dipartimento emanato emanato con D.R. n.

2699/2019 dell’11.09.2019 in particolare dall’art. 7 all’art. 11;
Visto il Regolamento del DICEA approvato con Delibera del Consiglio di

Dipartimento in data 26.6.2019;
Considerata la necessità di rinnovare le rappresentanze di tutte le categorie di

personale all’interno della Giunta di Dipartimento;

DISPONE

ART. 1 - Indizione delle elezioni
Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze delle diverse categorie
presenti in Giunta di Dipartimento per il triennio accademico 2022/2023, 2023/2024 e
2024/2025, tranne gli studenti che durano in carica due anni accademici.

ART. 2 - Luogo, data e orario delle elezioni
Le votazioni avranno luogo il giorno 15 novembre 2022 in modalità telematica, dalle
ore 9:00 alle ore 13:00, utilizzando un one-time-login link che verrà inviato al proprio
indirizzo di posta elettronica istituzionale la mattina stessa delle votazioni.

ART. 3 -  Elettorato Attivo ed elettorato passivo
Hanno diritto di elettorato attivo e passivo, ciascuno per la propria categoria, i docenti
e ricercatori, il personale TAB e i dottorandi ed assegnisti eletti in seno al Consiglio di
Dipartimento. Ciascun avente diritto potrà esprimere una sola preferenza.
Saranno eletti tre rappresentanti per ciascuna delle seguenti categorie:

a) professori di prima fascia
b) professori di seconda fascia
c) ricercatori a tempo determinato, indeterminato ed equiparati
d) personale TAB
e) dottorandi e assegnisti - che durano in carica due anni accademici

ART. 4 - Commissione elettorale
E’ nominata la seguente commissione elettorale per le elezioni relative al rinnovo delle
rappresentanze delle diverse categorie presenti in Giunta:

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
CF 80209930587 PI 02133771002
www.uniroma1.it



Pag 2

Membri effettivi:
prof. Giuseppe Loprencipe - presidente
prof. Fabio Cutroni - membro
prof.ssa Laura Moretti - segretario

Membri Supplenti:
prof. Francesco Napolitano
prof. Valerio Baiocchi
prof. Gerardo Grelle

I membri supplenti subentreranno automaticamente nella Commissione in caso di
mancata disponibilità di uno dei membri effettivi.

ART. 5 - Norme finali e transitorie
Per quanto non previsto dal presente provvedimento di indizione, si rinvia allo Statuto
di Ateneo e al regolamento del Dipartimento.
Il presente provvedimento ha efficacia dalla sua sottoscrizione ed è portato a
conoscenza degli interessati mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento.

F.to il Direttore del Dipartimento
Prof.Francesco Napolitano


